
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от мая 2025 г. №

Об обеспечении доступа наблюдателей 
в пункты прохождения тестирования 
при проведении тестирования на 
знание русского языка иностранных 
граждан и лиц без гражданства

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в муниципальной 
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общ его и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, утвержденного приказом М инистерства просвещения Российской 
Федерации от 04.03.2025 №  170, приказом министерства образования Тульской 
области от 24.03.2025 №  443 «Об утверждении списка пунктов проведения 
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства», Положением «Об управлении 
образования администрации города Тулы» № 40/803 от 25.01.2012 (в ред. от 
20.12.2023 № 56/1236)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Привлечь к организационно-техническому обеспечению процедуры 
проведения тестирования в пунктах проведения тестирования (далее -  ППТ) 
(приложение) 12.05.2025, далее -  по согласованию в качестве наблюдателей 
работников муниципального казённого учреждения «Центр непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических работников города 
Тулы» (далее - МКУ «ЦНППМ  г. Тулы»):
- Володину С.М., начальника отдела сопровождения системы оценки качества 
образования,
-Кегалову А.В., главного специалиста отдела профессионального развития 
педагогических кадров,
- Ермакову В.В., заместителя директора МКУ «ЦНППМ  г. Тулы»,
- Ш агаеву В.Е., начальника отдела профессионального развития педагогических 
кадров,
- Антипову М.А., главного специалиста отдела воспитания и дополнительного 
образования детей и молодежи.



2. Директору М КУ «ЦНППМ г. Тулы» Гайдуковой С. А. в срок до 07.05.2025, 
далее -  по согласованию ознакомить работников о выполнении обязанностей в 
качестве наблюдателей в ППТ.

3. Начальнику отдела развития образования управления образования 
администрации города Тулы Пряхиной Е.Н. в срок до 07.05.2025, дапее -  по 
согласованию проинформировать ППТ тестирую щ их организаций о списке 
наблюдателей.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Тулы Ю.И. Ю дину.

Начальник управления образования 
администрации города Тулы



Приложение к приказу 
управления образования 

администрации^^ю д^ у ^ ^ ^ ^ ^ , —

Список пунктов проведения тестирования на знание русского языка 
(первое -  12.05.2025, далее -  19.05.2025, 24.06.2025, 25.08.2025, 25.09.2025,

16.10.2025, 19.11.2025, 25.12.2025)

№
п/п

Наименование образовательного учреждения Адрес

1. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение «Центр 

образования N° 19»

г. Тула, ул. Кауля, 
д. 9, корпус 4

2. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение «Центр 

образования № 2 1 »

г. Тула, ул. 
Гармонная, д. 37

3. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение «Центр 

образования № 27»

г. Тула, ул. Ленина, 
д. 21

4. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение «Центр 

образования № 31 имени Романа Петровича 
Стащенко»

г.Тула, ул. 
Пузакова, д. 12а

5. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение «Центр 

образования № 44 имени Маршала Советского 
Союза Г.К. Жукова»

г. Тула, Одоевское 
шоссе, д.106


